2025年４月25日

各 位

会 社 名 株式会社テラプローブ

代 表 者 代表執行役社長 横山 毅

（コード番号：6627 東証スタンダード）

問合せ先 執行役 CFO 中川 雅幸

（TEL 045-476-5711）

日本OSAT連合会への加盟に関するお知らせ

当社は、2025年４月21日に設立されました「日本OSAT連合会（以下「本連合会」といいます。）」に、正会

員として加盟いたしましたので、お知らせいたします。

■本連合会の概要及び設立目的

本連合会は、日本のOSAT（Outsourced Semiconductor Assembly and Test: 半導体後工程受託企業）、23

社で構成されており、2025年５月に法人格の取得を予定しております。

半導体は、デジタル社会やグリーン社会を支える重要基盤であり、日本の経済安全保障や国際競争力の強

化の観点からもサプライチェーンの強靭化が求められています。このような状況の中、国内OSAT各社の知恵

や技術を集結し、半導体後工程産業の発展、技術連携、人材育成、並びに政策提言を通じて、日本の半導体

後工程産業の強化と発展を目指しています。

当社は、これまで培ってきた先進的なテスト技術を活かし、本連合会を通じて、業界全体の価値向上に貢

献してまいります。また、加盟各社との連携を深めることで、顧客満足度のさらなる向上と持続的な成長の

実現を図ってまいります。

以 上